
musí být vykládán v tom smyslu, že:

jediné plnění poskytované vlastníkem výcvikové stáje pro soutěžní koně, které sestává z ustájení a tréninku koní, jakož 
i jejich účasti v závodech, představuje poskytnutí služby za úplatu ve smyslu tohoto ustanovení, pokud vlastník koní toto 
plnění hradí prostřednictvím postoupení polovičního podílu na pohledávce na vyplacení ceny, která mu náleží v případě 
úspěšné účasti v závodu. 

(1) Úř. věst. C 119, 14.3.2022.

Rozsudek Soudního dvora (devátého senátu) ze dne 9. února 2023 (žádost o rozhodnutí o předběžné 
otázce Retten i Esbjerg – Dánsko) – Skatteministeriet Departementet v. Global Gravity ApS

(Věc C-788/21 (1), Global Gravity)

(„Řízení o předběžné otázce – Celní unie – Společný celní sazebník – Zařazení zboží – Kombinovaná 
nomenklatura – Podpoložky 7616 99 90 a 8609 00 90 – Tubular Transport Running-system (TubeLock) – 

Pojem ‚kontejner‘“)

(2023/C 112/13)

Jednací jazyk: dánština

Předkládající soud

Retten i Esbjerg

Účastníci původního řízení

Žalobce: Skatteministeriet Departementet

Žalovaná: Global Gravity ApS

Výrok

Podpoložka 8609 00 90 kombinované nomenklatury, která je obsažena v příloze I nařízení Rady (EHS) č. 2658/87 ze dne 
23. července 1987 o celní a statistické nomenklatuře a o společném celním sazebníku, ve znění prováděcího nařízení 
Komise (EU) č. 1001/2013 ze dne 4. října 2013

musí být vykládána v tom smyslu, že

pod ni nespadá zařízení pro přepravu trubek, které se skládá z určitého počtu párů hliníkových držáků, mezi něž jsou 
kolmo pokládány přepravované trubky, tyto páry držáků jsou navzájem propojeny dvěma ocelovými spojovacími tyčemi 
opatřenými oky, a další trubky mohou být ze shora pokládány stejným způsobem, dokud nebude náklad obsahovat počet 
trubek, které mají být přepraveny, přičemž náklad je doplněn uchycením ocelových řetězů ke spojovacím tyčím ve čtyřech 
rozích nákladu (jejich provlečením uvedenými oky), aby byla usnadněna manipulace s celým nákladem, což musí ověřit 
předkládající soud. 

(1) Úř. věst. C 109, 7.3.2022.

C 112/10 CS Úřední věstník Evropské unie 27.3.2023


	Věc C-788/21, Global Gravity: Rozsudek Soudního dvora (devátého senátu) ze dne 9. února 2023 (žádost o rozhodnutí o předběžné otázce Retten i Esbjerg – Dánsko) – Skatteministeriet Departementet v. Global Gravity ApS („Řízení o předběžné otázce – Celní unie – Společný celní sazebník – Zařazení zboží – Kombinovaná nomenklatura – Podpoložky 7616 99 90 a 8609 00 90 – Tubular Transport Running-system (TubeLock) – Pojem ‚kontejner‘“)

